令和２年４月６日

保 護 者 様

福島市教育委員会

福島市立平野中学校

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う登校前の検温のお願いについて

日頃より本市の教育活動にご理解・ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大が心配されておりますことから、学校の教育活動を再開する

にあたり、学校における児童生徒の感染を防ぐため、下記のとおり対応をお願いすることといたし

ます。

つきましては、お子様の健康を守るため保護者の皆様のご理解ご協力をお願い申しあげます。

また、市販品のマスクが品薄状態にあることから、別紙資料を参考に、手作りマスクの製作と着

用についても併せてご協力をお願いします。

記

１ 登校する前に、家庭においてお子様の検温をしていただきますようお願いいたします。検温の

際には、別紙健康観察記録表をご活用ください。また、登校後、学級担任に提出をお願いいたし

ます。

２ 発熱またはせき等のかぜ症状がある場合は、自宅で休養するようお願いいたします。また、か

ぜ症状等が４日以上続いている場合は、「帰国者・接触者相談センター」へ連絡するようお願いい

たします。なお、このことにより登校できなかった場合は、出席停止として扱い、欠席の扱いと

はなりません。

【登校前の検温に関する対応】

福島市教育委員会学校教育課 電話０２４－５２５－３７８２

発熱・せき症状とも

な し

登 校

登校後に発熱

早 退

【自宅休養】 【医療機関受診】

発熱・せき症状とも

あ り

出席停止

【自宅休養】 【医療機関受診】

体調改善

確認後

４日間以上

症状継続

登 校
帰国者・接触者

相談センター

電話

５３５－８６６２

家庭において、登校前に検温